
 

 
 

 

PUBLIC 

親愛的客戶： 

 

銀行服務費用簡介及戶口結單，綜合理財戶口條款及細則及外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細

則修改通知 

 

多謝您使用本行服務。 

 

滙豐一直致力提供更好的服務，而不時檢視本行的服務及產品。為此，我們將作出以下調整，並由 2026 年 5

月 1 日（「生效日」）起生效。 

 

• 滙豐零售銀行及財富管理業務服務費用簡介 

有關銀行服務費用簡介的修改詳情，請參閱附件。您可跟隨以下指示前往滙豐銀行香港網頁以索取現行

版本及經修改版本的銀行服務費用簡介或前往分行索取紙本的銀行服務費用簡介： 

o 滙豐銀行香港網頁 > 協助及支援 > 服務費用（請留意，經修改的滙豐零售銀行及財富管理業務服務

費用簡介將於 2026 年 4 月 1 日起可供瀏覽） 

 

• 無交易月份將不會發送月結單 

對於沒有發生交易的滙豐卓越理財尊尚戶口，滙豐卓越理財戶口，滙豐 One 戶口，個人綜合理財戶口及

滙豐大灣區理財通戶口，我們將自最後一次結單發出後每 12 個月發出一次結單，或在發生交易或其他情

況時提早發出結單（在此情況下，戶口的結單年度周期將相應調整）。 

如需查閱戶口結單，請放心，我們可以為您免費提供過去 7 年的結單紀錄。請透過以下方式查詢： 

o 透過「線上對話」與我們聯絡或; 

o 致電我們的客戶服務熱線或; 

o 親臨任何位於香港的滙豐分行 

 

• 綜合理財戶口條款及細則及外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細則 

為了與香港的一般市場慣例保持一致性，我們將不會視現貨外匯為投資產品。因此，我們將調整以下條

款: 

(i) 綜合理財戶口條款及細則 5.1.2A(a)(iii) 與 6.4.3(b)(i)及(ii)及 

(ii) 外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細則 13.2(a) 與 (b) 

您可以透過以下指示造訪滙豐香港網站，或聯絡我們以取得最新版本的 A) 綜合理財戶口條款及細則及 B) 

外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細則： 

A. 滙豐銀行香港網頁 > 協助及支援 > 表格及文件下載 > 個人綜合理財戶口（請注意，修訂後的綜合理財

戶口條款及細則將於 2026 年 5 月 1 日供參考。） 

B. 滙豐銀行香港網頁 > 協助及支援 > 表格及文件下載 > 投資 > 貨幣兌換條款及細則 （請注意，修訂後的

外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細則將於 2026 年 5 月 1 日供參考。） 

如您拒絕接受以上修訂，您有權於相關條款的生效日之前通知我們終止相關戶口及/或服務。 



 

 
 

 

PUBLIC 

如有查詢，請透過香港滙豐流動理財應用程式或滙豐網上理財與我們進行「線上對話」或致電本行的客戶服

務熱線： 

• 滙豐環球私人銀行客戶：(852) 2233 3033 

• 滙豐卓越理財尊尚客戶：(852) 2233 3033 

• 滙豐卓越理財客戶： (852) 2233 3322 

• 其他客戶： (852) 2233 3000 

 

本通知及附件的英文版本與中文版本如有任何歧義，概以英文版本為準。 

 

滙豐零售銀行及財富管理(香港)  謹啟 

 

2026 年 2 月 

  



 

 
 

 

PUBLIC 

附件 

 

零售銀行及財富管理業務服務費用簡介將會被修改以反映銀行服務費用的更改（更改以底線標示）： 

 

項目

現時 生效日或之後

滙豐環球私

人銀行/ 

滙豐卓越理

財尊尚

滙豐卓越理

財

滙豐 One 個人綜合理

財戶口/  

個人客戶

滙豐環球私

人銀行/ 

滙豐卓越理

財尊尚

滙豐卓越理

財

滙豐 One 個人綜合理

財戶口/  

個人客戶

A1. 一般服務 – 所有戶口

本票 

• 處理非使用本行指定表格作付款指示

的額外費用（如獲本行接納）

每次 165 港元 每次 180 港元

支票存款（每客戶每日） 15 張支票或以下：豁免 

15 張支票以上：每張額外支票收取 1 港元1
豁免

每一張支票均收取 5 港元

1,2,3

外幣現鈔存款

豁免

若每個戶口單日存款總額超過下述限額，本行會徵收當

日總存款額的 0.25%

20,000 澳元 

2,000,000 日圓 

18,000 加拿大元 

20,000 新西蘭元 

10,000 瑞士法郎 

16,000 新加坡元 

10,000 歐元 

400,000 泰銖 

10,000 英鎊 

13,000 美元

5,000 澳元 

500,000 日圓 

5,000 加拿大元 

5,000 新西蘭元 

5,000 瑞士法郎 

5,000 新加坡元 

5,000 歐元 

50,000 泰銖 

5,000 英鎊 

10,000 美元

3,000 澳元 

200,000 日圓 

3,000 加拿大元 

3,000 新西蘭元 

3,000 瑞士法郎 

3,000 新加坡元 

3,000 歐元 

30,000 泰銖 

3,000 英鎊 

3,000 美元

1,500 澳元 

200,000 日圓 

1,500 加拿大元 

1,500 新西蘭元 

1,500 瑞士法郎 

1,500 新加坡元 

1,500 歐元 

15,000 泰銖 

1,500 英鎊 

1,500 美元

特別付款指示

• 使用非本行指定表格要求付款予任何

滙豐戶口（如獲本行接納）
每項交易 165 港元 每項交易 180 港元

• 非透過分行遞交本行指定表格要求付

款予滙豐第三者戶口的指示
每項交易 165 港元 每項交易 180 港元

B. 存款戶口╱服務

停止付款指示 

由戶口持有人發出停止支付或取消停止支

付一張支票或數張順序的支票（每次）

港元往來戶口 

人民幣往來戶口 

美元往來戶口 

165 港元

港元往來戶口 

人民幣往來戶口 

美元往來戶口 

180 港元

退票

• 因款項不足而遭退票4 /金額高於人民

幣支票限額5

港元往來戶口：165 港元 

人民幣往來戶口：220 人民幣 

港元往來戶口：165 港元

港元往來戶口：180 港元 

人民幣往來戶口：240 人民幣 

港元往來戶口：180 港元

 
註： 

1 使用「入票易」機或其他非分行櫃位渠道存入支票，則可豁免手續費。 

2 若支票金額低於 5 港元或等值貨幣，手續費可獲豁免。如將美元/人民幣本地支票存入對應的外幣/人民幣戶口，手續費將從該外幣/人民幣戶口中扣

除。 

3 18 歲以下或年滿 65 歲或以上之人士、長者卡持有者、綜合社會保障援助受助人、政府傷殘津貼受助人、身體傷殘或視覺有障礙之人士可獲豁免收費。 

4 若您發出支票，而當我們執行該指示時，將會令您的戶口出現透支情況或超出現有透支限額，我們將視為您臨時作出的未經授權透支要求。我們可能同

意您的要求並向您提供透支服務。未經授權透支金額的利息，按本行的當行利率每日累算。我們亦會就每次未經授權透支收取手續費。或者，我們可能

拒絕您的要求及指示，並安排退票，並就每次考慮及拒絕您的要求收取手續費。 上述利息及手續費並不適用於設有滙財組合貸款的綜合戶口。請參閱

滙財組合貸款的產品資料概要以了解相關利息及手續費詳情。 

5 此項收費適用於簽發並在廣東省（包括深圳）兌付，每張金額高於人民幣 80,000 元的支票。 



 

 
 

 

PUBLIC 

項目

現時 生效日或之後

滙豐環球私

人銀行/ 

滙豐卓越理

財尊尚

滙豐卓越理

財

滙豐 One 個人綜合理

財戶口/  

個人客戶

滙豐環球私

人銀行/ 

滙豐卓越理

財尊尚

滙豐卓越理

財

滙豐 One 個人綜合理

財戶口/  

個人客戶

• 因其他理由而被退票6 港元往來戶口：75 港元 

人民幣往來戶口：75 人民幣 

美元往來戶口：75 港元

港元往來戶口：85 港元 

人民幣往來戶口：85 人民幣 

美元往來戶口：85 港元

更新存摺紀錄 

• 經分行櫃位
不適用 豁免 50 港元 3,7

C1. 支付服務 － 自動轉賬服務

因戶口款項不足而退回自動轉賬付款指示8 每次 165 港元 每次 180 港元

C2. 支付服務 － 匯款 － 匯入匯款

無論任何原因退回票據（匯票╱支票）9 每張 165 港元 每張 180 港元

C2. 支付服務 － 匯款－匯出匯款

從滙豐戶口扣款支付的環球付款10,11 

每次轉賬 

• 處理非使用本行指定表格作付款指示

或處理經圖文傳真遞交指示（如獲本

行接納）的額外費用

每次 165 港元 每次 180 港元

C4. 支付服務 － 跨行轉賬

經「即時支付結算系統」付款12,13 

即時付款予本地其他銀行的戶口14 

• 處理非使用本行指定表格作付款指示

或處理經圖文傳真遞交指示（如獲本

行接納）的額外費用

每次 165 港元 每次 180 港元

 

 

 

 

 

 

 

 

 
6 若您發出的支票包含錯誤資料或未能符合本行要求，本行將視為您已臨時作出特別服務要求。本行可能拒絕您的要求及安排退票，為考慮您的要求及安

排退票，本行可能（在不另行通知的情況下）收取手續費。 

7 若存摺是由於進行櫃位交易而被更新，手續費可獲豁免。櫃位交易的例子包括提取現金、存入現金、存入支票等等。 

8 若您指示我們於您的戶口設立自動轉賬付款指示，而當我們執行該指示時，將會令您的戶口出現透支情況或超出現有透支限額，我們將視該指示為您臨

時作出的未經授權透支要求。我們可能同意您的要求並向您提供透支服務。未經授權透支金額的利息，按本行的當行利率每日累算。我們亦會就每次未

經授權透支收取手續費。或者，我們可能拒絕您的要求及指示，並就每次考慮及拒絕您的要求收取手續費。上述利息及手續費並不適用於設有滙財組合

貸款的綜合戶口。請參閱滙財組合貸款的產品資料概要以了解相關利息及手續費詳情。此項目不適用於即時充值交易至儲值支付工具營運商的電子錢

包。 

9 另附加受託銀行及╱或海外銀行所收取之服務費（如適用者）。 

10 執行電匯的常行指示會以透過網上理財或流動理財遞交的單一電匯費用收費。 

11 若您指示我們於您的戶口設立付款指示，而當我們執行該指示時，將會令您的戶口出現透支情況或超出現有透支限額，我們會拒絕您的指示。 

12 經「即時支付結算系統」轉賬到本地銀行的款項，在一般情況下將會於轉賬當日存入受款戶口。 

13 若您指示我們於您的戶口設立「即時支付結算系統」付款指示，而當我們執行該指示時，將會令您的戶口出現透支情況或超出現有透支限額，我們會拒

絕您的指示。 

14 執行即時付款的常行指示以透過滙豐網上理財╱滙豐流動理財遞交的單一即時付款的費用收費。 


