



親愛的客戶：

**銀行服務費用簡介及戶口結單，綜合理財戶口條款及細則及外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細則修改通知**

多謝您使用本行服務。

滙豐一直致力提供更好的服務，而不時檢視本行的服務及產品。為此，我們將作出以下調整，並由 2026 年 5 月 1 日（「生效日」）起生效。

• **滙豐零售銀行及財富管理業務服務費用簡介**

有關銀行服務費用簡介的修改詳情，請參閱附件。您可跟隨以下指示前往滙豐銀行香港網頁以索取現行版本及經修改版本的銀行服務費用簡介或前往分行索取紙本的銀行服務費用簡介：

- 滙豐銀行香港網頁 > 協助及支援 > 服務費用（請留意，經修改的滙豐零售銀行及財富管理業務服務費用簡介將於 2026 年 4 月 1 日起可供瀏覽）

• **無交易月份將不會發送月結單**

對於沒有發生交易的滙豐卓越理財尊尚戶口，滙豐卓越理財戶口，滙豐 One 戶口，個人綜合理財戶口及滙豐大灣區理財通戶口，我們將自最後一次結單發出後每 12 個月發出一次結單，或在發生交易或其他情況時提早發出結單（在此情況下，戶口的結單年度周期將相應調整）。

如需查閱戶口結單，請放心，我們可以為您免費提供過去 7 年的結單紀錄。請透過以下方式查詢：

- 透過「線上對話」與我們聯絡或；
- 致電我們的客戶服務熱線或；
- 親臨任何位於香港的滙豐分行

• **綜合理財戶口條款及細則及外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細則**

為了與香港的一般市場慣例保持一致性，我們將不會視現貨外匯為投資產品。因此，我們將調整以下條款：

- (i) 綜合理財戶口條款及細則 5.1.2A(a)(iii) 與 6.4.3(b)(i)及(ii)及
- (ii) 外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細則 13.2(a) 與 (b)

您可以透過以下指示造訪滙豐香港網站，或聯絡我們以取得最新版本的 A) 綜合理財戶口條款及細則及 B) 外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細則：

- A. 滙豐銀行香港網頁 > 協助及支援 > 表格及文件下載 > 個人綜合理財戶口（請注意，修訂後的綜合理財戶口條款及細則將於 2026 年 5 月 1 日供參考。）
- B. 滙豐銀行香港網頁 > 協助及支援 > 表格及文件下載 > 投資 > 貨幣兌換條款及細則（請注意，修訂後的外匯限價買賣服務及外匯到價提示服務條款及細則將於 2026 年 5 月 1 日供參考。）

如您拒絕接受以上修訂，您有權於相關條款的生效日之前通知我們終止相關戶口及/或服務。



如有查詢，請透過香港滙豐流動理財應用程式或滙豐網上理財與我們進行「線上對話」或致電本行的客戶服務熱線：

- 滙豐環球私人銀行客戶：(852) 2233 3033
- 滙豐卓越理財尊尚客戶：(852) 2233 3033
- 滙豐卓越理財客戶：(852) 2233 3322
- 其他客戶：(852) 2233 3000

本通知及附件的英文版本與中文版本如有任何歧義，概以英文版本為準。

滙豐零售銀行及財富管理(香港) 謹啟

2026年2月

附件

零售銀行及財富管理業務服務費用簡介將會被修改以反映銀行服務費用的更改（更改以底線標示）：

項目	現時				生效日或之後			
	滙豐環球私人銀行/滙豐卓越理財尊尚	滙豐卓越理財	滙豐 One	個人綜合理財戶口/個人客戶	滙豐環球私人銀行/滙豐卓越理財尊尚	滙豐卓越理財	滙豐 One	個人綜合理財戶口/個人客戶
<b>A1. 一般服務 – 所有戶口</b>								
<b>本票</b> • 處理非使用本行指定表格作付款指示的額外費用（如獲本行接納）	每次 165 港元				每次 180 港元			
<b>支票存款（每客戶每日）</b>	15 張支票或以下：豁免 15 張支票以上：每張額外支票收取 1 港元 <sup>1</sup>				豁免	每一張支票均收取 5 港元 1,2,3		
<b>外幣現鈔存款</b>	豁免				若每個戶口單日存款總額超過下述限額，本行會徵收當日總存款額的 0.25%			
					20,000 澳元 2,000,000 日圓 18,000 加拿大元 20,000 新西蘭元 10,000 瑞士法郎 16,000 新加坡元 10,000 歐元 400,000 泰銖 10,000 英鎊 13,000 美元	5,000 澳元 500,000 日圓 5,000 加拿大元 5,000 新西蘭元 5,000 瑞士法郎 5,000 新加坡元 5,000 歐元 50,000 泰銖 5,000 英鎊 10,000 美元	3,000 澳元 300,000 日圓 3,000 加拿大元 3,000 新西蘭元 3,000 瑞士法郎 3,000 新加坡元 3,000 歐元 30,000 泰銖 3,000 英鎊 5,000 美元	1,500 澳元 200,000 日圓 1,500 加拿大元 1,500 新西蘭元 1,500 瑞士法郎 1,500 新加坡元 1,500 歐元 15,000 泰銖 1,500 英鎊 1,500 美元
<b>特別付款指示</b>								
• 使用非本行指定表格要求付款予任何滙豐戶口（如獲本行接納）	每項交易 165 港元				每項交易 180 港元			
• 非透過分行遞交本行指定表格要求付款予滙豐第三者戶口的指示	每項交易 165 港元				每項交易 180 港元			
<b>B. 存款戶口/服務</b>								
<b>停止付款指示</b> 由戶口持有人發出停止支付或取消停止支付一張支票或數張順序的支票（每次）	港元往來戶口 人民幣往來戶口 美元往來戶口 165 港元				港元往來戶口 人民幣往來戶口 美元往來戶口 180 港元			
<b>退票</b>								
• 因款項不足而遭退票 <sup>4</sup> /金額高於人民幣支票限額 <sup>5</sup>	港元往來戶口：165 港元 人民幣往來戶口：220 人民幣 美元往來戶口：165 港元				港元往來戶口： <u>180 港元</u> 人民幣往來戶口： <u>240 人民幣</u> 美元往來戶口： <u>180 港元</u>			

註：

- 使用「入票易」機或其他非分行櫃位渠道存入支票，則可豁免手續費。
- 若支票金額低於 5 港元或等值貨幣，手續費可獲豁免。如將美元/人民幣本地支票存入對應的外幣/人民幣戶口，手續費將從該外幣/人民幣戶口中扣除。
- 18 歲以下或年滿 65 歲或以上之人士、長者卡持有者、綜合社會保障援助受助人、政府傷殘津貼受助人、身體傷殘或視覺有障礙之人士可獲豁免收費。
- 若您發出支票，而當我們執行該指示時，將會令您的戶口出現透支情況或超出現有透支限額，我們將視為您臨時作出的未經授權透支要求。我們可能同意您的要求並向您提供透支服務。未經授權透支金額的利息，按本行的當行利率每日累算。我們亦會就每次未經授權透支收取手續費。或者，我們可能拒絕您的要求及指示，並安排退票，並就每次考慮及拒絕您的要求收取手續費。上述利息及手續費並不適用於設有滙財組合貸款的綜合戶口。請參閱滙財組合貸款的產品資料概要以了解相關利息及手續費詳情。
- 此項收費適用於簽發並在廣東省（包括深圳）兌付，每張金額高於人民幣 80,000 元的支票。

項目	現時				生效日或之後			
	滙豐環球私人銀行/ 滙豐卓越理財尊尚	滙豐卓越理財	滙豐 One	個人綜合理財戶口/ 個人客戶	滙豐環球私人銀行/ 滙豐卓越理財尊尚	滙豐卓越理財	滙豐 One	個人綜合理財戶口/ 個人客戶
<ul style="list-style-type: none"> <li>因其他理由而被退票<sup>6</sup></li> </ul>	港元往來戶口：75 港元 人民幣往來戶口：75 人民幣 美元往來戶口：75 港元				港元往來戶口： <u>85 港元</u> 人民幣往來戶口： <u>85 人民幣</u> 美元往來戶口： <u>85 港元</u>			
<b>更新存摺紀錄</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>經分行櫃位</li> </ul>	不適用				豁免		<u>50 港元</u> <sup>3,7</sup>	
<b>C1. 支付服務 - 自動轉賬服務</b>								
因戶口款項不足而退回自動轉賬付款指示 <sup>8</sup>		每次 165 港元			每次 180 港元			
<b>C2. 支付服務 - 匯款 - 匯入匯款</b>								
無論任何原因退回票據（匯票/支票） <sup>9</sup>		每張 165 港元			每張 180 港元			
<b>C2. 支付服務 - 匯款 - 匯出匯款</b>								
從滙豐戶口扣款支付的環球付款 <sup>10,11</sup> 每次轉賬 <ul style="list-style-type: none"> <li>處理非使用本行指定表格作付款指示或處理經圖文傳真遞交指示（如獲本行接納）的額外費用</li> </ul>		每次 165 港元			每次 180 港元			
<b>C4. 支付服務 - 跨行轉賬</b>								
經「即時支付結算系統」付款 <sup>12,13</sup> 即時付款予本地其他銀行的戶口 <sup>14</sup> <ul style="list-style-type: none"> <li>處理非使用本行指定表格作付款指示或處理經圖文傳真遞交指示（如獲本行接納）的額外費用</li> </ul>		每次 165 港元			每次 180 港元			

- 6 若您發出的支票包含錯誤資料或未能符合本行要求，本行將視為您已臨時作出特別服務要求。本行可能拒絕您的要求及安排退票，為考慮您的要求及安排退票，本行可能（在不另行通知的情況下）收取手續費。
- 7 若存摺是由於進行櫃位交易而被更新，手續費可獲豁免。櫃位交易的例子包括提取現金、存入現金、存入支票等等。
- 8 若您指示我們於您的戶口設立自動轉賬付款指示，而當我們執行該指示時，將會令您的戶口出現透支情況或超出現有透支限額，我們將視該指示為您臨時作出的未經授權透支要求。我們可能同意您的要求並向您提供透支服務。未經授權透支金額的利息，按本行的當行利率每日累算。我們亦會就每次未經授權透支收取手續費。或者，我們可能拒絕您的要求及指示，並就每次考慮及拒絕您的要求收取手續費。上述利息及手續費並不適用於設有滙財組合貸款的綜合戶口。請參閱滙財組合貸款的產品資料概要以了解相關利息及手續費詳情。此項目不適用於即時充值交易至儲值支付工具營運商的電子錢包。
- 9 另附加受託銀行及/或海外銀行所收取之服務費（如適用者）。
- 10 執行電匯的常行指示會以透過網上理財或流動理財遞交的單一電匯費用收費。
- 11 若您指示我們於您的戶口設立付款指示，而當我們執行該指示時，將會令您的戶口出現透支情況或超出現有透支限額，我們會拒絕您的指示。
- 12 經「即時支付結算系統」轉賬到本地銀行的款項，在一般情況下將會於轉賬當日存入受款戶口。
- 13 若您指示我們於您的戶口設立「即時支付結算系統」付款指示，而當我們執行該指示時，將會令您的戶口出現透支情況或超出現有透支限額，我們會拒絕您的指示。
- 14 執行即時付款的常行指示以透過滙豐網上理財/滙豐流動理財遞交的單一即時付款的費用收費。